PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  -  PROFESSOR  FORMADOR  –  CADASTRO
RESERVA – DOCENTES UESC E EXTERNOS – PARA OS CURSOS EAD DO SISTEMA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)

O Núcleo de Educação a Distância (NEaD) da Universidade
Estadual  de Santa Cruz – UESC,  diante da análise de títulos e vídeos realizada em
conformidade com o Edital UESC nº 017, de 08 de fevereiro de 2021:

RESOLVE

Tornar público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para cadastro reserva
de bolsista  da  modalidade  Professor  Formador,  do  Sistema Universidade Aberta  do
Brasil (UAB), no âmbito da UESC, conforme quadros abaixo:

Candidatos aprovados por ordem de classificação:

Docentes Uesc

Grupo Tema de atuação Candidato Pontuação
Títulos

Pontuação
Vídeo

Nota
Final

Classi
fi-

cação

G_02

 Educação e Relações
Étnico-Raciais

 Movimentos Sociais
e Educação

 Direitos Sociais e
Educação

 Educação e
Sociedade

Não houve candidato classificado

Docentes Externos

Grupo Tema de atuação Candidato Pontuação
Títulos

Pontuação
Vídeo

Nota
Final

Classi
fi-

cação

G_02

 Educação e Relações
Étnico-Raciais

 Movimentos  Sociais
e Educação

 Direitos  Sociais  e
Educação

 Educação  e
Sociedade

Rafael Petry Trapp 27,00 10,00 37,00 1º

Helena Maria de
Oliveira Martins

14,00 9,50 23,50 2º

Ambrosina Moraes
de Assis Neta 7,00 9,50 16,50 3º

Candidatos Desclassificados
Candidato Motivo

Claudia Stela Alcantara Barbosa Rocha Não atendeu ao item 3.1 – II e IV do Edital.
Diego Aparecido Vaz Não atendeu ao item 3.1 – III do Edital.
Marlúbia Correa de Paula Não atendeu ao item 3.1 – I, II, III e VI do Edital.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 22 de fevereiro de 2021.

Marta M. Dornelles
Coordenadora Geral do NEaD/UAB